CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 125812017

CtPLDE.I

CAviNHE SE

c

—Te

Súmula: - Solicita providências do
Executivo, junto a Secretaria de Saúde sobre
o Atendimento e a Falta de Médico no Posto
de Saúde do Parque Suburbano.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja verificado

junto a Secretaria de Saúde sobre o Atendimento e a Falta de Médicos no Posto de

Saúde do Parque Suburbano.

Justificativa

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

24 AGO. 2017

Senhor Presidente: -
	 a

Senhores Vereadores: - 	 Assinatura

Senhoras Vereadoras: -

Pelo presente, venho solicitar a Vossa Senhoria, que interceda junto a Secretaria de
Saúde, sobre a situação referente ao atendimento prestado no Posto de Saúde do
Parque Suburbano.
Tal solicitação se dá pois recebi no meu gabinete a Senhora Ana Paula da Silva,
moradora na Rua Alzira Rocha da Silva n° 1089, Parque Suburbano, a mesma nos
relatou que o atendimento naquela unidade está em estado precário, segundo a mesma
existe apenas um médico para atender como Clinico Geral, Ginecologista e Pediatra,
salientando que como Ginecologista atende somente as gestantes, sem contar que o
agendamento de consultas somente a partir de Setembro, a mesma também fez várias
reclamações também ao atendimento dos funcionários daquela unidade aos munícipes
locais.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de agosto de 2017.

Vereador Anarecido- odemos
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 7O - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CE?.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br